
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33600 Quarta-feira, 18 DE ABRIL DE 2018 

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/TJPA/2018
OBJETO: Contratação de empresa destinada à Elaboração de 
Projeto Executivo para Melhoria e adequação do SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO PARÁ, ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO DE ETE COMPACTA, 
conforme o cadastro das unidades do sistema existente, a ser 
fornecido pelo TJE para base de atualização, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 02/05/2018, às 09h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br 

e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206,  
(91)3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 17 de abril de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 302659

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/TJPA/2018

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 022/TJPA/2018, cujo objeto é o Registro de preços 
para contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços, sob demanda, de fornecimento, instalação e 
manutenção de persianas para atender aos prédios do TJPA, pelo 
período de 12 (meses), conforme especif cações constantes do 
termo de referência. Todas as informações a respeito do certame 
estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 17/04/2018.
Secretaria de Administração do TJPA

Protocolo: 302831

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/TJPA/2018

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 018/TJPA/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO de 
Empresa especializada para fornecimento de evaporadores de ar 

condicionado SPLIT, tipo cassete ou piso-teto, em substituição 
de equipamentos danif cados para o prédio sede do Tribunal de 
Justiça do Estado, conforme especif cações constantes do termo 
de referência. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
17/04/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 302417

APOSTILAMENTO
.

O Tribunal de Justiça do Estado, neste ato representado pelo 
seu Secretário de Administração, FRANCISCO DE OLIVEIRA 
CAMPOS FILHO, brasileiro, residente e domiciliado em Belém, 
Capital do Estado do Pará, portador da carteira de identidade nº. 
8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 141.758.512-91, 
designado pela Portaria nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de 
Justiça de 02 de fevereiro de 2017, autoriza o APOSTILAMENTO 
do Contrato nº. 002/2015/TJPA, f rmado com a empresa M. I. 
MONTREAL INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o n°. 42.563.692/0001-26; referente ao reajuste com base no 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC de 1,8738%, 
passando o valor global do contrato para R$ 15.298.582,52 
(quinze milhões, duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos); de acordo com 
a Cláusula Décima Quarta do Contrato e conforme disposto no § 
8° do art. 65 da Lei n°. 8.666/93, retroagindo os efeitos a 15 de 
fevereiro de 2018.
  Belém, 17 de abril de 2017.
 FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário de Administração

Protocolo: 302897

 
 

PORTARIA

 
 

PROCESSO 

 
 
 

COMARCA/DEPARTAMENTO

 
 
 

SUPRIDO

 
 
 

FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA
 
 
 

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO  

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

 
Combustivel

 
Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

 
DATA 

INICIAL

 
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

492 PAPRO201801102 TAILÂNDIA            ROSILENE LIMA GONÇALVES CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 92,00 06/04/18 05/05/18 20/05/18

493 PAPRO201801105 TAILÂNDIA            HELENA MARIA CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 92,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

494 PAPRO201801106 TAILÂNDIA            HELENA MARIA CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 92,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

495 PAPRO201801107 ABAETETUBA RAIMUNDA DO SOCORRO FERREIRA 
DA SILVA DILIGÊNCIAS 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

496 PAPRO201801108 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 40,00 1.105,00 0,00 0,00 0,00 1.145,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

497 PAPRO201801109 SANTANA DO ARAGUAIA LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 65,00 0,00 0,00 960,00 1.025,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

498 PAPRO201801110 REDENÇÃO JOSE ORLANDO DE SOUSA AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 02/04/18 01/05/18 16/05/18

499 PAPRO201801112 CAPANEMA LECIO ADAMOR GOMES DE CARVALHO SESSÃO DE JÚRI 40,00 735,00 0,00 0,00 0,00 775,00 11/04/18 10/05/18 25/05/18

500 PAPRO201801113 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.225,00 0,00 0,00 0,00 1.225,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

501 PAPRO201801115 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.128,00 1.145,00 04/04/18 03/05/18 18/05/18

502 PAPRO201801116 SANTA IZABEL DO PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO DE 
MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 1.457,00 0,00 1.490,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

503 PAPRO201801117 BRAGANÇA LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 45,00 970,00 0,00 0,00 0,00 1.015,00 04/04/18 03/05/18 18/05/18

504 PAPRO201801118 NOVO PROGRESSO RAYNARA GUEDES DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 38,00 732,00 0,00 0,00 0,00 770,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

505 PAPRO201801120 SECRETARIA DE INFORMÁTICA DAVISON GUIMARÃES ARAUJO DA 
SILVA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 04/04/18 03/05/18 18/05/18

506 PAPRO201801124 CACHOEIRA DO ARARI LEONARDO FADUL FERNANDES DILIGÊNCIAS 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,00 03/04/18 02/05/18 17/05/18

507 PAPRO201801130 TAILÂNDIA            HELENA MARIA CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 184,00 0,00 0,00 184,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

508 PAPRO201801132 SÃO JOÃO DO ARAGUAIA JAIVAN LABRES DE SOUSA SESSÃO DE JÚRI 0,00 65,00 0,00 990,00 0,00 1.055,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

509 PAPRO201801133 VISEU OTAVIO DE JESUS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 385,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

510 PAPRO201801134 MARABÁ 3ª VARA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 725,00 0,00 0,00 0,00 725,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

511 PAPRO201801136 SÃO FÉLIX DO XINGU THIAGO DE SOUZA CUNHA MANUTENÇÃO VEICULAR 0,00 0,00 0,00 0,00 1.465,00 1.465,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

512 PAPRO201801138 AUGUSTO CORRÊA EULA DIONNE ALENCAR ALVES SESSÃO DE JÚRI 0,00 41,00 0,00 704,00 0,00 745,00 10/04/18 09/05/18 24/05/18

513 PAPRO201801145 AUGUSTO CORRÊA EULA DIONNE ALENCAR ALVES SESSÃO DE JÚRI 0,00 45,00 0,00 650,00 0,00 695,00 11/04/18 10/05/18 25/05/18

514 PAPRO201801146 VIGIA RONALDO DA SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 40,00 50,00 0,00 775,00 0,00 865,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

515 PAPRO201801147 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

516 PAPRO201801153 CAMETÁ FABRICIO LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 960,00 0,00 995,00 04/04/18 03/05/18 18/05/18

517 PAPRO201801163 SECRETARIA DE INFORMÁTICA YAN YURI FERREIRA LIMA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 60,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

518 PAPRO201801164 SECRETARIA DE INFORMÁTICA LUIS CARLOS BITTENCOURT RAMOS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18

519 PAPRO201801161 NUPEMEC CRISTINA LUCIA MACHADO SILVA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 184,00 0,00 0,00 184,00 05/04/18 04/05/18 19/05/18


